DE APPELLATIONIBUS 

VIII. § 1. A prima sententia, matrimonii nullitatem decla
rante, vinculi defensor ad superius Tribunal provocare tenetur 
intra legitimum tempus: quod si facere neglegat, auctoritate 
praesidis vel iudicis unici compellendus est. 

§ 2. Apud Tribunal secundae instantiae vinculi defensor 
suas animadversiones exhibeat ut dicat utrum contra decisio
nem latam in prima gradu aliquid opponendum habeat necne. 
Contra quas animadversiones collegium, si opportunum cen
suerit, partium earumve patronorum animadversiones exqui
rat. 

§ 3. Visa sententia et perpensis animadversionibus defen
soris vinculi necnon, si exquisitae et datae fuerint, partium 
earumve patronorum, collegium suo decreto vel decisionem 
primi gradus ratam habet, vel ad ordinarium examen secundi 
gradus causam admittit. In priore casu, nemine recurrente, ius 
est coniugibus, qui alioquin non impediantur, decem diebus 
a decreti publicatione elapsis, novas nuptias contrahere. 
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IX. § 1. Adversus decretum collegii, sententiam primi gra
dus ratam habens, defensor vinculi vel pars, quae se gravatam 
putet, ius habent recurrendi, intra decem dies a die publica
tionis decreti, ad superius Tribunal, sed tantummodo prolatis 
novis et gravibus argumentis, quae tamen praesto sint. Huius
modi argumenta debent exhiberi Tribunali tertii gradus intra 
mensem ab interposito recursu. 

§ 2. Defensor vinculi tertii gradus, audito praeside Tribu
nalis, potest a recursu recedere : quo in casu Tribunal declarat 
litem finitam. Si autem pars recurrat, Tribunal, perpensis 
argumentis allatis, intra mensem ab interposito recursu vel 
recursum reicit per decretum, vel causam admittit ad ordina
rium tertii gradus examen. 

DE REGULIS IN CASIBUS SPECIALIBUS 

X. Cum ex certo et authentico documento, quod nulli con
tradictioni vel exceptioni obnoxium sit, constiterit de exsi
stentia impedimenti dirimentis, simulque pari certitudine pa
tuerit dispensationem super his impedimentis datam non esse, 
hisce in casibus, praetermissis sollemnitatibus in iure recen
sitis, poterit Ordinarius, citatis partibus et interveniente defen
sore vinculi, matrimonii nullitatem declarare. 

XI. Item sub iisdem clausulis et eodem modo, de quibus 
in n. X, Ordinarius matrimonii nullitatem declarare tunc etiam 
poterit, cum causa instituta est ex defectu formae canonicae 
vel ex defectu validi mandati procuratoris. 

XII. Adversus hanc declarationem defensor vinculi, si pru
denter existimaverit impedimenta aut defectus, de quibus in 
nn. X et XI, non esse certa aut dispensationem super eisdem 
probabiliter intercessisse, provocare tenetur ad iudicem secun
dae instantiae, ad quem acta transmittenda sunt, quique scripto 
monendus est agi de casu speciali. 
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XIII. Iudex alterius instantiae, interveniente tantum defen
sore vinculi, decernet eodem modo, de quo in n. X, utrum sen
tentia sit confirmanda, an potius procedendum in causa sit ad 
ordinarium tramitem iuris; quo in casu eam remittit ad Tri
bunal primae instantiae.